
1

instituce:
adresa:
IČ:
DIČ:
statutární zástupce:
(dále jen „vypůjčitel“)
a
Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace
Masarykova 11, 460 01 Liberec I — Staré Město
IČ: 00083232
statutární zástupce: Mgr. Jiří Křížek, ředitel
osoba pověřená jednáním („kurátor“):
(dále jen „půjčitel“ nebo „SM“)

vyřizuje:
datum:
číslo jednací:

uzavírají tuto smlouvu o bezplatném užívání ve smyslu § 2193–2200 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

I. PŘEDMĚT A ÚČEL VÝPŮJČKY 

1. Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely: 
 
 

sbírkové předměty (dále jen „předmět výpůjčky“) specifikované v příloze této smlouvy (seznam 
zapůjčených sbírkových předmětů).

II. DOBA VÝPŮJČKY 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu od  do  

III. PRÁVO HOSPODAŘENÍ 

1. Předmět výpůjčky zůstává ve vlastnictví Libereckého kraje — Severočeského muzea v Liberci.
2. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky.
3. Předmět výpůjčky  podléhá  nepodléhá ochraně podle autorského zákona. 

SMLOUVA O BEZPLATNÉM UŽÍVÁNÍ



2

IV. PŘEDÁNÍ 

1. Při předání předmětu půjčiteli bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o předání. Přílohou zápisu 
bude protokol o stavu předmětu výpůjčky.

2. Při přímém předání předmětu výpůjčky od předchozího vypůjčitele se musí vypůjčitel prokázat 
touto smlouvou a musí být sepsán zápis o předání. Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu 
výpůjčky.

V. DOPRAVA 

1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel.
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel. Jsou specifikovány u jednotlivých 

předmětů v příloze smlouvy. Předmět výpůjčky bude půjčiteli předán osobně a vrácen zpět osobně.

VI. POJIŠTĚNÍ 

1. Na požádání vypůjčitel zajistí pojištění předmětu výpůjčky po dobu  dopravy a   vystavení 
na celkovou částku:   
Pokud budou díla pojištěna půjčitelem na transport, uhradí vypůjčitel tyto náklady spojené s realizací 
výpůjčky uměleckých děl na základě faktury vystavené půjčitelem.

2. Smlouva o pojištění musí být uzavřena tak, aby půjčitel obdržel její ověřenou kopii nejpozději 10 dní 
před započetím doby výpůjčky.

3. Vypůjčitel ručí za předmět výpůjčky do výše jeho pojistné ceny.

VII. ULOŽENÍ A MANIPULACE 

1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, biologickému 
a chemickému poškození, tj. zejména při vystavování uměleckých děl, řádný denní dozor a noční 
ostrahu, bezpečné upevnění a dodržení klimatických a světelných podmínek pro instalaci.

2. Vypůjčitel nebude na předmětu výpůjčky provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, 
aby došlo k jakémukoli poškození.

3. Vypůjčitel nebude předmět výpůjčky provozovat.
4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, ani 

jej použít jako zástavu. Výjimkou je předání následujícímu vypůjčiteli podle článku IX. odstavce 4.
5. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny stavu 

předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky.
6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá, 

za dodržení přiměřených okolností.

VIII. ZMĚNY DOBY VÝPŮJČKY 

1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především vlastní 
potřeba půjčitele nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu uložení 
a manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně.



3

2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, musí půjčitel oznámit nový termín ukončení doby výpůjčky 
nejméně 30 dní předem.

3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat  
okamžité vrácení.

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat.
5. O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 30 dní před 

původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Písemné 
rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli doručeno neprodleně, nejpozději však 10 dní před původním 
datem ukončení výpůjčky.

IX. VRÁCENÍ 

1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, 
nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky s přihlédnutím k případnému dohodnutému 
prodloužení této doby.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal.
3. Při vrácení předmětu výpůjčky bude mezi smluvními stranami sepsán zápis o vrácení. Přílohou 

zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky.
4. Při předání předmětu výpůjčky dalšímu vypůjčiteli se musí nový vypůjčitel prokázat platnou 

smlouvou o výpůjčce s tímtéž půjčitelem k témuž předmětu výpůjčky a musí být sepsán zápis 
o předání. Zápis o předání vyhotoví a za jeho správnost ručí vypůjčitel definovaný touto smlouvou. 
Přílohou zápisu bude protokol o stavu předmětu výpůjčky. Vypůjčitel dle této smlouvy předá zápis 
bez zbytečného odkladu (nejpozději do týdne po jeho pořízení) půjčiteli.

X. ODPOVĚDNOST 

1. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať 
už vznikly jakýmkoliv způsobem, až do výše pojistných cen, a to bez ohledu na ujednání v článku 
VI. Vypůjčitel je povinen vzniklou škodu uhradit. Odpovědnost vzniká okamžikem podpisu zápisu 
o vypůjčení, případně zápisu o předání od předchozího vypůjčitele, a trvá až do okamžiku podpisu 
zápisu o vrácení, případně zápisu o předání následujícímu vypůjčiteli.

XI. PUBLIKACE 

1.   Vypůjčitel nesmí fotografovat, filmovat či jinak reprodukovat jednotlivé vypůjčené předměty,  
ani nesmí umožnit fotografování, filmování či jiné reprodukování dalším osobám. 

 Vypůjčitel smí fotografovat vypůjčené předměty pro dokumentační účely, jedná-li se  
o dokumentaci předmětu v souvislosti s nekomerční propagací nebo restaurováním. 

 Vypůjčitel smí fotografovat vypůjčené předměty nebo umožnit fotografování, filmování či  
reprodukování dalším osobám za konkrétních podmínek, které jsou stanoveny  
v dodatku této smlouvy.

2. Půjčitel vyžaduje žádost o souhlas k publikaci předmětu výpůjčky.
3. Vypůjčitel je povinen na výstavních štítcích, v katalogu i všech dalších publikacích uvádět plný název 

půjčitele tak, jak je uveden v této smlouvě.



4

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace

Masarykova 11, 460 01  Liberec 1 / muzeumlb@muzeumlb.cz / (+420) 485 246 111 / IČ: 00083232 / www.muzeumlb.cz
registrace: sp. zn. Pr 562, Krajský soud v Ústí n. L. / číslo bankovního účtu: 3231461/0100

XII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Pokud vyjde k výstavě katalog či jiná informační publikace, obdrží Severočeské muzeum  
3 (tři) výtisky zdarma pro dokumentační účely.

2. Specifikace zacházení a dotýkání se předmětů 
 jen v rukavicích 
 jiné:

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí Občanským zákoníkem ČR.
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel.

Přílohy:
Zápis o předání
Protokol o stavu sbírkového předmětu ( ks)
Seznam zapůjčených sbírkových předmětů

Vypůjčitel:

  

V   dne  

Půjčitel:

  

Mgr. Jiří Křížek, ředitel SM

V   dne  



5

Převzato dne:

Převzal:

Číslo OP:

Vráceno dne:

Převzal:

Stav:

Poznámky:

ZÁPIS O PŘEDÁNÍ

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace

Masarykova 11, 460 01  Liberec 1 / muzeumlb@muzeumlb.cz / (+420) 485 246 111 / IČ: 00083232 / www.muzeumlb.cz
registrace: sp. zn. Pr 562, Krajský soud v Ústí n. L. / číslo bankovního účtu: 3231461/0100



poř. č. inv. č. název, autor, rozměry pojistná cena v Kč

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Celkem  zapůjčených sbírkových předmětů v celkové hodnotě 



poř. č. inv. č. název, materiál, technika, rozměry, autor pojistná cena v Kč

021

022

023

024

025

026

027

028

029

030

031

032

033

034

035

036

037

038

039

040

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Celkem  zapůjčených sbírkových předmětů v celkové hodnotě 



poř. č. inv. č. název, materiál, technika, rozměry, autor pojistná cena v Kč

041

042

043

044

045

046

047

048

049

050

051

052

053

054

055

056

057

058

059

060

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Celkem  zapůjčených sbírkových předmětů v celkové hodnotě 



poř. č. inv. č. název, materiál, technika, rozměry, autor pojistná cena v Kč

061

062

063

064

065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Celkem  zapůjčených sbírkových předmětů v celkové hodnotě 



poř. č. inv. č. název, materiál, technika, rozměry, autor pojistná cena v Kč

081

082

083

084

085

086

087

088

089

090

091

092

093

094

095

096

097

098

099

100

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH SBÍRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ

Celkem  zapůjčených sbírkových předmětů v celkové hodnotě 


	Textové pole60: Brána Trojzemí, p. o.
	Textové pole62: Horní náměstí 71, 463 34 Hrádek nad Nisou
	Textové pole63: 01851969
	Textové pole64: 
	Textové pole489: Věra Baumgartnerová, ředitelka
	Textové pole68: PhDr. Lubor Lacina
	Textové pole65: PhDr. Lubor Lacina
	Textové pole66: 1. 1. 2024
	Textové pole67: SM/260/2024
	Textové pole70: Prodloužení zápůjčky pro Koordinační a výstavní centrum s místním muzeem a galerií 
	Textové pole71: "Brána Trojzemí" v Hrádku nad Nisou.
	Textové pole58: 1.1.2024
	Textové pole59: 31.12.2024
	Zaškrtávací pole 28: Off
	Zaškrtávací pole 29: Ano
	Zaškrtávací pole 30: Ano
	Zaškrtávací pole 31: Ano
	Textové pole72: 515000
	Zaškrtávací pole 39: Ano
	Zaškrtávací pole 40: Off
	Zaškrtávací pole 41: Off
	Zaškrtávací pole 32: Ano
	Zaškrtávací pole 42: Off
	Textové pole88: 
	Textové pole488: 2
	Textové pole74: Hrádku nad Nisou
	Textové pole75: Věra Baumgartnerová, ředitelka
	Textové pole76: Liberci
	Textové pole77: 
	Textové pole78: 1. 1. 2024
	Textové pole79: 
	Textové pole80: 
	Textové pole490: 
	Textové pole81: 
	Textové pole82: 
	Textové pole83: 
	Textové pole84: 
	Textové pole85: 
	Textové pole86: 
	Textové pole87: 
	Textové pole491: 
	Textové pole492: 
	Textové pole493: 
	Textové pole494: 
	Textové pole495: 
	Textové pole496: 
	Textové pole497: 
	Textové pole498: 
	Textové pole499: 
	Textové pole90: 2
	Textové pole91: 515000
	Textové pole1010: Ka2336
	Textové pole168: 
	Textové pole169: 
	Textové pole170: 
	Textové pole171: 
	Textové pole172: 
	Textové pole173: 
	Textové pole174: 
	Textové pole175: 
	Textové pole176: 
	Textové pole1011: Ka3655
	Textové pole177: 
	Textové pole178: 
	Textové pole179: 
	Textové pole180: 
	Textové pole181: 
	Textové pole182: 
	Textové pole183: 
	Textové pole184: 
	Textové pole185: 
	Textové pole186: 500000
	Textové pole187: 
	Textové pole188: 
	Textové pole189: 
	Textové pole190: 
	Textové pole191: 
	Textové pole192: 
	Textové pole193: 
	Textové pole194: 
	Textové pole195: 
	Textové pole196: 15000
	Textové pole197: 
	Textové pole198: 
	Textové pole199: 
	Textové pole200: 
	Textové pole201: 
	Textové pole202: 
	Textové pole203: 
	Textové pole204: 
	Textové pole205: 
	Textové pole206: Hraniční sloup Československé republiky do roku 1938, výš. 285 cm, výš. podstavce 10 cm.
	Textové pole207: 
	Textové pole208: 
	Textové pole209: 
	Textové pole210: 
	Textové pole211: 
	Textové pole212: 
	Textové pole213: 
	Textové pole214: 
	Textové pole215: 
	Textové pole216: Vývěsní kovový štít "CELNIŠTĚ ZOLLAMTSPLATZ",  max. rozměry 81 x 51 cm 
	Textové pole217: 
	Textové pole218: 
	Textové pole219: 
	Textové pole220: 
	Textové pole221: 
	Textové pole222: 
	Textové pole223: 
	Textové pole224: 
	Textové pole225: 
	Textové pole1012: 
	Textové pole226: 
	Textové pole227: 
	Textové pole228: 
	Textové pole229: 
	Textové pole230: 
	Textové pole231: 
	Textové pole232: 
	Textové pole233: 
	Textové pole234: 
	Textové pole1013: 
	Textové pole235: 
	Textové pole236: 
	Textové pole237: 
	Textové pole238: 
	Textové pole239: 
	Textové pole240: 
	Textové pole241: 
	Textové pole242: 
	Textové pole243: 
	Textové pole244: 
	Textové pole245: 
	Textové pole246: 
	Textové pole247: 
	Textové pole248: 
	Textové pole249: 
	Textové pole250: 
	Textové pole251: 
	Textové pole252: 
	Textové pole253: 
	Textové pole254: 
	Textové pole255: 
	Textové pole256: 
	Textové pole257: 
	Textové pole258: 
	Textové pole259: 
	Textové pole260: 
	Textové pole261: 
	Textové pole262: 
	Textové pole263: 
	Textové pole264: 
	Textové pole265: 
	Textové pole266: 
	Textové pole267: 
	Textové pole268: 
	Textové pole269: 
	Textové pole270: 
	Textové pole271: 
	Textové pole272: 
	Textové pole273: 
	Textové pole274: 
	Textové pole275: 
	Textové pole276: 
	Textové pole277: 
	Textové pole278: 
	Textové pole279: 
	Textové pole280: 
	Textové pole281: 
	Textové pole282: 
	Textové pole283: 
	Textové pole509: 
	Textové pole508: 
	Textové pole1014: 
	Textové pole284: 
	Textové pole285: 
	Textové pole286: 
	Textové pole287: 
	Textové pole288: 
	Textové pole289: 
	Textové pole290: 
	Textové pole291: 
	Textové pole292: 
	Textové pole1015: 
	Textové pole293: 
	Textové pole294: 
	Textové pole295: 
	Textové pole296: 
	Textové pole297: 
	Textové pole298: 
	Textové pole299: 
	Textové pole300: 
	Textové pole301: 
	Textové pole302: 
	Textové pole303: 
	Textové pole304: 
	Textové pole305: 
	Textové pole306: 
	Textové pole307: 
	Textové pole308: 
	Textové pole309: 
	Textové pole310: 
	Textové pole311: 
	Textové pole312: 
	Textové pole313: 
	Textové pole314: 
	Textové pole315: 
	Textové pole316: 
	Textové pole317: 
	Textové pole318: 
	Textové pole319: 
	Textové pole320: 
	Textové pole321: 
	Textové pole322: 
	Textové pole323: 
	Textové pole324: 
	Textové pole325: 
	Textové pole326: 
	Textové pole327: 
	Textové pole328: 
	Textové pole329: 
	Textové pole330: 
	Textové pole331: 
	Textové pole332: 
	Textové pole333: 
	Textové pole334: 
	Textové pole335: 
	Textové pole336: 
	Textové pole337: 
	Textové pole338: 
	Textové pole339: 
	Textové pole340: 
	Textové pole341: 
	Textové pole511: 
	Textové pole510: 
	Textové pole1016: 
	Textové pole342: 
	Textové pole343: 
	Textové pole344: 
	Textové pole345: 
	Textové pole346: 
	Textové pole347: 
	Textové pole348: 
	Textové pole349: 
	Textové pole350: 
	Textové pole1017: 
	Textové pole351: 
	Textové pole352: 
	Textové pole353: 
	Textové pole354: 
	Textové pole355: 
	Textové pole356: 
	Textové pole357: 
	Textové pole358: 
	Textové pole359: 
	Textové pole360: 
	Textové pole361: 
	Textové pole362: 
	Textové pole363: 
	Textové pole364: 
	Textové pole365: 
	Textové pole366: 
	Textové pole367: 
	Textové pole368: 
	Textové pole369: 
	Textové pole370: 
	Textové pole371: 
	Textové pole372: 
	Textové pole373: 
	Textové pole374: 
	Textové pole375: 
	Textové pole376: 
	Textové pole377: 
	Textové pole378: 
	Textové pole379: 
	Textové pole380: 
	Textové pole381: 
	Textové pole382: 
	Textové pole383: 
	Textové pole384: 
	Textové pole385: 
	Textové pole386: 
	Textové pole387: 
	Textové pole388: 
	Textové pole389: 
	Textové pole390: 
	Textové pole391: 
	Textové pole392: 
	Textové pole393: 
	Textové pole394: 
	Textové pole395: 
	Textové pole396: 
	Textové pole397: 
	Textové pole398: 
	Textové pole399: 
	Textové pole513: 
	Textové pole512: 
	Textové pole1018: 
	Textové pole400: 
	Textové pole401: 
	Textové pole402: 
	Textové pole403: 
	Textové pole404: 
	Textové pole405: 
	Textové pole406: 
	Textové pole407: 
	Textové pole408: 
	Textové pole1019: 
	Textové pole409: 
	Textové pole410: 
	Textové pole411: 
	Textové pole412: 
	Textové pole413: 
	Textové pole414: 
	Textové pole415: 
	Textové pole416: 
	Textové pole417: 
	Textové pole418: 
	Textové pole419: 
	Textové pole420: 
	Textové pole421: 
	Textové pole422: 
	Textové pole423: 
	Textové pole424: 
	Textové pole425: 
	Textové pole426: 
	Textové pole427: 
	Textové pole428: 
	Textové pole429: 
	Textové pole430: 
	Textové pole431: 
	Textové pole432: 
	Textové pole433: 
	Textové pole434: 
	Textové pole435: 
	Textové pole436: 
	Textové pole437: 
	Textové pole438: 
	Textové pole439: 
	Textové pole440: 
	Textové pole441: 
	Textové pole442: 
	Textové pole443: 
	Textové pole444: 
	Textové pole445: 
	Textové pole446: 
	Textové pole447: 
	Textové pole448: 
	Textové pole449: 
	Textové pole450: 
	Textové pole451: 
	Textové pole452: 
	Textové pole453: 
	Textové pole454: 
	Textové pole455: 
	Textové pole456: 
	Textové pole457: 
	Textové pole515: 
	Textové pole514: 


